АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июня 2014 года № 399
Об утверждении Программы проведения проверки готовности

к отопительному периоду 2014-2015 гг. городского округа ЗАТО Свободный

и состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2014-2015 гг. по городскому округу ЗАТО Свободный

В целях проверки теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010            № 190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании приказа Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь п.7 ст. 27.1, п.п.6 п.1 ст.30 Устава городского округа ЗАТО Свободный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2014-2015 гг. городского округа ЗАТО Свободный (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2014-2015 гг. по городскому округу ЗАТО Свободный (Приложение № 2).
3. Заместителю главы администрации городского округа ЗАТО Свободный Чеснокову С.Н.:
3.1. В срок до 26.08.2014 г. организовать проведение проверки готовности к отопительному периоду 2014-2015 гг. теплоснабжающей организации, потребителей тепловой энергии в городском округе ЗАТО Свободный.
3.2. В срок до 27.08.2014 г. представить главе администрации городского округа ЗАТО Свободный акты проверки готовности к отопительному периоду по каждому объекту проверки.
3.3. В срок до 28.08.2014 г. выдать паспорта готовности к отопительному периоду потребителям тепловой энергии в городском округе ЗАТО Свободный на каждый объект проверки в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду.
3.4. В срок до 29.08.2014 г. выдать паспорта готовности к отопительному периоду теплоснабжающей организации в городском округе ЗАТО Свободный на каждый объект проверки в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду.
3.5. Организовать разработку плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций с применением электронного моделирования аварийных ситуаций, системы мониторинга состояния системы теплоснабжения, механизма оперативно-диспетчерского управления в системе теплоснабжения.

4. Комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2014-2015 гг. по городскому округу ЗАТО Свободный при проведении проверки руководствоваться Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 и Программой проведения проверки готовности к отопительному периоду 2014-2015 гг. городского округа ЗАТО Свободный.

5. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Свободный Чеснокова С.Н.

Глава администрации

Н.В.Антошко.